UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    Số: 06/QĐ-UBND
	      Sơn La, ngày 06 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trung tâm sát hạch lái xe
cơ giới đường bộ trực thuộc Sở Giao thông vận tải

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cư Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2012 của Chính phủ, quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 42/2015/TTLT-BGTVT-BNV ngày 14 tháng 8 năm 2015 của Liên bộ: Giao thông vận tải - Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về giao thông vận tải thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 38/2015/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2015 của UBND tỉnh Sơn La về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức Sở Giao thông vận tải tỉnh Sơn La;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 637/TTr-SNV ngày 24 tháng 12 năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Trung tâm sát hạch lái xe cơ giới đường bộ trực thuộc Sở Giao thông vận tải.
1. Trung tâm sát hạch lái xe cơ giới đường bộ tỉnh Sơn La là đơn vị sự nghiệp công lập, trực thuộc Sở Giao thông vận tải tỉnh Sơn La.
2. Trung tâm sát hạch lái xe cơ giới đường bộ tỉnh Sơn La là đơn vị sự nghiệp công lập theo quy định tại Điều 9 Luật Viên chức và thực hiện cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập theo quy định tại Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ về quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập.
3. Trung tâm sát hạch lái xe cơ giới đường bộ tỉnh Sơn La có tư cách pháp nhân, có con dấu và được mở tài khoản để giao dịch theo quy định.
Điều 2. Cơ cấu tổ chức
1. Lãnh đạo Trung tâm: Giám đốc và không quá 02 Phó Giám đốc.

2. Các viên chức chuyên môn
Số lượng người làm việc của Trung tâm sát hạch lái xe cơ giới đường bộ được giao trên cơ sở đề án vị trí việc làm gắn với chức năng, nhiệm vụ, phạm vi hoạt động, trong tổng số lượng người làm việc của tỉnh được cấp có thẩm quyền phê duyệt.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ, Tài chính, Giao thông vận tải; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Thường trực UBND tỉnh;

- Như Điều 3;
- Lãnh đạo VP, phòng KTTH;
- Trung tâm Công báo;

- Lưu: VT, NC, D25b.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Cầm Ngọc Minh

PAGE
2